« Legali Serenissimæ affirmant salis constare ex superioribus suis scriptis, quanta sit 
inæqualitas in ea cessalionis armorum formula, quæ heri a Suæ Celsiludinis pro Rege 
Catholico legatis proposila est, cum ex priori quidem formula ilia quatuor oppida in 
Serenissimæ Reginæ potestate consliluta possinl ab omnibus Belgii partibus, præter- 
quam a quatuor oppidis intérim oppugnare. Ex posteriori autem ilia formula, omnes
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subditi Serenissimæ Reginæ ab omni offensione Belgii restringunlur. Facilitas autem 
libéra omnibus Regis Catholici subditis relinquitur omnia dominia Serenissimæ Reginæ 
undecumque invadendi. Quod quain iniquum sit, quis non videt? Tempus autem duo- 
cim dierum tam est exiguum, ut propter locorum intervalla nuncii non possint quid 
actum fuerit intra tam breve temporis spatium referre. Quia tamen Suæ Celsitudinis 
pro Rege Catholico legati tantopere affectant, ut ad causam fiat aliquis ingressus, non 
récusant Serenissimæ Reginæ legati causam ipsam paulo altius repetere, ut intelligat 
universus orbis Serenissimam Reginam ad pacem et tranquillitatem ita esse affectam ut 
nullas honestas et æquas pacis ineundæ et stabiliendæ conditioncs velit recusare. »

Le lundi 27 venu, les députez du Roy allèrent treuver ceulx d’Angleterre ainsi qu'il 
estoit convenu, et leur fut exhibé fescript promis en la dernière session, avecq parolles 
que le docteur Daele profère de grande espérance et expectation. Toutesfois, ayantledicl 
escript esté veu et treuvé bien différent et contraire à l’espoir qu’on en avoit conceu, on 
leur donna en peu de mots à entendre que ce n’estoit ce qu’on en avoit attendu d’eulx 
et de leurs promesses; mais qu’on ne laisseroit pourtant d’y répondre à la première 
assemblée. Et estoit leur escript en la forme qui s’ensuyt * :

« Primum et ante omnia postulant Serenissimæ Reginæ legati, quoniam antiquitùs 
mullis annis superioribus vêtus amicitia ac fœdus arctissimum inter Serenissimos Reges 
Angliæ majores et progenitores Serenissimæ Reginæ et illustrissimos duces Burgundiæ 
et totam domum Burgundicam intercessit, qua ex re non modo omnes inimicitiarum et 
simultatum causæ et occasiones amputalæ et excisæ sunt, sed etiam mulua commercia 
propter regionum viciniiatem et locorum oporlunilates et frequentem utriusque nego- 
tiationem auctæ sunt, etopes utriusque nationes ac gentes admodum creverunt, et egregia 
utriusque principis securilas, et summa subditorum utriusque principis quies alque 
tranquillilas parta est, ut priora fœdera inter principes præclarissimæ mémorisé Serenis- 
simum Regcm Henricum oclavum, Angliæ Regem, et Cæsarem Carolum Quintum, 
imperatorem, inita renovenlur alque stabiliantur.